οὐσία ζωῆς – *ousia zōēs* - GA19, p. 18

πάν γὰρ μεταβάλλει τι καὶ ὑπὸ τίνος καὶ εἰς τι. ...εἰς ὃ δέ, τὸ εἶδος. – *pan gar metaballei ti kai hypo tinos kai eis ti .... eis ho de, to eidos* - Aris: ME, 1069b36 ff. "Al forandring er af noget, ved/foranlediget af noget, til noget. Men det, til hvilket det forandres, er det, som det fremtræder som. (Aristoteles binder bevægelse, kinesis, og afdækning sammen.)

Παιδεία, παιδεία – *paideia* – græsk opdragelses- og dannelsesideal. Grundlag for det tyske *Bildung*; dannelse i forhold til et ideal. Latiniseres til *humanitas*. Se KFJ, p. 614-615 og Snell (1975, p. 237). Snell synes dog at foreslå ordet *φιλανθρωπία* – *menneske-kærlighed*, eller ordet *ἀνθρωπισμός* hos Aristippos som oprindelsen til det ciceronianske *humanitas*. Til trods for, at Snell netop har udhævet, at ordene: *Menschlichkeit* – menneskelighed og *höheres Menschentum* højere menneskehed, ikke rigtig lader sig sige på græsk, så oversætter han dog *ἀνθρωπισμός* med *Humanität* og forstår det hos Aristippos som *dannet menneskehed, gebildetes Menschentum*. Historisches Wörterbuch 7, P-Q, p. 41 henviser for oversættelsen af *paideia* til *humanitas* til Varro og Cicero: Gellius: *Noctes Atticae* Bog 13.16.1.: "Humanitatem" non significare id, quod volgus putat, sed eo vocabulo, qui sinceriter locuti sunt, magis proprie esse usos. I. Qui verba Latina fecerunt quique his probe usi sunt, "humanitatem" non id esse voluerunt, quod volgus existimat quodque a Graecis philanthropia dicitur et significat dexteritatem

quandam benivolentiamque erga omnis homines promiscam, sed "humanitatem" appellaverunt id propemodum, quod Graeci paideian vocant, nos eruditionem institutionemque in bonas artis dicimus. Quas qui sinceriter cupiunt adpetuntque, hi sunt vel maxime humanissimi. Huius enim scientiae cura et disciplina ex universis animantibus uni homini datast idcircoque "humanitas" appellata est. II. Sic igitur eo verbo veteres esse usos et cumprimis M. Varronem Marcumque Tullium omnes ferme libri declarant. Quamobrem satis habui unum interim exemplum promere. III. Itaque verba posui Varronis e libro rerum humanarum primo, cuius principium hoc est: "Praxiteles, qui propter artificium egregium nemini est paulum modo humaniori ignotus". IV. "Humaniori" inquit non ita, ut vulgo dicitur, facili et tractabili et benivolo, tametsi rudis litterarum sit - hoc enim cum sententia nequaquam convenit -, sed eruditiori doctiorique, qui Praxitelem, quid fuerit, et ex libris et ex historia cognoverit."